
Cuernavaca, Mor., a

Hemos recibido exitosamente su solicitud de informaci6n, con los siguientes datos:

N° de folio: 00007510

Fecha y hora de presentaci6n: 13/01/201015:07
Nombre del solicitante

Entidad Publica

Informaci6n Solicitada:

Solicito a ustedes si pudieran apoyarme con la siguiente informaciOn: EI detalle del Consumo mensual que tuvo su
instituciOn en el 3 trimestre Oulio-septiembre) del presente ano en cuanto a Medicamentos, PsicotrOpicos y

Estupefacientes, Lacteos, material de curaciOn, material radiolOgico, material de laboratorio y medicina preventiva.
Esta informaciOn debe incluir clave del medicamento 0 insumo (segun CBM 0 catalogo interno), descripciOn del

medicamento, Proveedor Ganador, Cantidad Ejercida, Importe, Cantidad Minima y Maxima, NOmero de LicitaciOn,
Compra directa 0 la que corresponda, No. de Factura 0 Contrato, DelegaciOn y Unidad compradora para cada clave

de medicamento 0 insumo segOn CBM. Envier vra electrOnica en formate de excel. No enviar a compranet
Documentaci6n Anexa

ILiANA GABRIELA RIVAS AVILA

Hospital del Nino Morelense

Tipo de Solicitud

Medio de Acceso a la Informaci6n

InformaciOn Publica
Archivo informatico vIa infomex sin costo

Fecha de inicio de tramite:
De conformidad en 10 dispuesto por el articulo 82 de la Ley de Informaci6n Publica, Estadistica y Protecci6n de

Datos Person,lles del Estado de Morelos, su solicitud de acceso a informaci6n publica sera atem1ida Cl partir del elia

13/01/2010

La solicitud recibida despues de las 17:00 horas de un dia habit 0 en cualquier hora de un dia inhabil, se tendra por

recibida el dia habil siguiente.

Para InformaciOn Publica:
Respuesta a su solicilud:

En caso de que se requiera

mas informaci6n

(prevenci6n):

Hespuesta si se requiere

mas tiempo para localizar la

informaci6n (pr6rroga):

antes del

hasta el

27/0112010
18/0112010

Art. 82 L1PEM

Art. 78 L1PEM

Para Habeas Data Acceso a Datos Personales:
Respuesta a su solicitud antes del:



Para Habeas Data Correcci6n de Datos Personales:
Respuesta a su solicitud antes del:

Las notificaciones se Ie comunicaran a traVElS del medio que usted haya seleccionado, independientemente de 10

anterior, las notificaciones oficiales se realizaran via Infomex - Morelos.

Si usted recibe una notificaci6n de que se requieren mas datos para atender su solicitud y no la responde en el

tiempo establecido, su solicitud sera desechada por el sistema.

Para darle seguimiento a su solicitud de informaci6n, puede consultar el sistema Infomex, ingresando su numero de

folio 0 acudir alas oficinas del sujeto obligado correspondiente.

Para poder continuar con el tramite de su solicitud, tiene que presentarse en las oficinas de la Unidad de Informaci6n

Publica de la Entidad con copia de su credencial de elector para acreditar su personalidad dentro de los siguientes

tres dia Mbiles, conforme a los articulos 66 y 67 de la L1PEM.

Para darle seguimiento a su solicitud de acci6n de habeas data, puede consultar el sistema Infomex, ingresando su

numero de folio 0 acudir alas oficinas del sujeto obligado correspondiente.
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C.P. LAURA DE LA GARZA IGLESIAS. \t~:~ i S r.hE. lOIU
JEFEDELDEPARTAMENTODE RECURSOS \Ji' 'lit: U
MATERIALES DEL HOSPITAL DEL NINO MORELENSE. . tUo. \.\.,(1 -/=0
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Por medio del presente, solicito a Usted su colaboraci6n para atender la solicitud de
Informacion publica de fecha trece de-enero de dos mil diez, recibida en la Unidad de
Informacion Publicade este Nosocomio,'misma que a la letra dice: "Solicito a ustedes
si pudieran apoyarme con la sigui,ente' 'informacion:, el detalle del Consumo
mensual que tuvo su institucion enel trimestre (julio-septiembre) del presente
ana en cuanto a Medicamentos, Psicotropicos y Estupefacientes, Lacteos,
material de curaci60, material radiol6giCQ, ma~erial de laboratorio y medicina
preventiva.

Esta informacion debe incluir c1ave'del medicamento 0 insumo (segun COM 6
catalogo interno), descripci6n del medica mento, Proveedor Ganador, Cantidad
Ejercida, Importe, Cantidad Mlnima'~y Maxima, Numero de Iicitaci6n, Compra
directa 0 la que corresponda, No. de Factura 0 Contrato, Delegaci6n y Unidad
compradora para cada clave de medicamento 0 insumo segun COM. Enviar via
electr6nica en formato Excel. No eQviar>acompranet".

No omitiendo hacer menci6n quedicha':i::informaci6n, tendra que ser remitida a la
brevedad posible no excediendo un termino'de 48- horas habiles, a partir de la recepci6n
del presente, a fin de estar en posibilidad de',emitir la respuesta a la persona solicitante,
misma informaci6n quedebera ser 'avalada'por el Consejo.de Informaci6n Clasificadadel
Hospital.del Nino Morelense, todo ello confl,mdamento en 10dispuesto por el articulo 82
de la Leyde Informaci6n Publicay Estadfsticadel Estadode Morelos.

Sin otro: particular, me despido de Usted, poniendome a su disp0tJ8~A~~~~el~~m.ENse
aclaracional respecto. RECURSO~' MJTER:.\l~5 .

r~::'~".;'~:'.", : ..:'

.
~ T E_N'TA M EN T E .' A.._ ~:.;;;.~'.. .
- . - J"::.-....--,.,-, ~~':. 1 5 ENE 2010
Y.A. . "12%Stft5;.~~. i'i .)
LIC. JORGEESCUTIA LEGAS. :! I';;'<.• '~'''- ' -.,,!""",

JEFEDE LA UNlOAD DE INFORMACION PUBLICA ll:i~"i1aa
DEL HOSPITAL DEL NINO MORELENSE. ~I~RA:,_
C.C.p. C.p. ClaudioHernandez Madas. Subdirector Administrativo del Hospital del Nino Morelense. ~a su conoci e

Morelos, Tierra de Llbertad y Trabajo *
GOMEZ AzcARATE No 205 COL. LOMAS DE LA SELVA C.P.62270
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Hos ital del Nino Morelense
SecGi6n: Recursos Materiales
De to.
Memo Num. HNM/SNRM/018/2010
Ex ediente:

GOBlER 0 DEL E. TADO
Dr MORELOS
2006-2012

Lie. Jorge Escutia Villegas
Jefe de la Unidad de Informacion Publica
Del Hospital del Nino Morelense.
Pre s e n t e.

En atenci6n a su similar No. HNM/SAlSJ/013/2010 mediante el cual me solicita informaci6n inherente
al area a mi cargo, para atender la solicitud de fecha trece de enero de dos mil diez Ie envfo Iistados
de consumo de \os meses de Julio, Agosto y Septiembre 2009, mismo que incluye clave interna y
descripci6n del producto, cantidad ejercida e importe de las siguientes c1aves:

1. Material de curaci6n (MC).
2. Material de laboratorio (ML).
3. Material Radiol6gico (MR)
4. Lacteos (LAC)
5. Medicamentos (MED)
6. Medicamentos Psicotropicos (PSC)

Asf mismo, me permito aclarar que la informaci6n que se solicita senala el presente ario (Tiempo no
transcurrido), por 10que se envfa la correspondiente al ejercicio 2009, esperando con ello cumplir
con 10requerido.

Por otra parte, Ie informo que el control de inventarios se lIeva mediante sistema PEPS, por 10que no
es posible presentar por producto suministrado, al proveedor que 10 surti6, asf como los datos
relativos a la adquisici6n, toda vez que la adquisici6n del producto (producto ffsico) no corresponde
al producto suministrado alas diferentes areas en el periodo que se solicita, esto varia dependiendo
del movimiento del producto, el Stock y caducidad de cada producto.

Aten mente ~

~a~r//
. . Laura a Garza Iglesias

Jefa del D partamento de Recursos Materiales.

C.c.p.
- C.P. Claudio Hernandez Macias.- Subdirector Administrativo.-Para su conocimiento.

Morelos, Tierra de Libertad V Trabajo *
G6MEZ AZC.A.RATE No 205 COL. LOMAS DE LA SELVA
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Hospital del Nino Morelense
DPTO. SERVo JURIDICOS.
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA
Oficio Num: HNM/SAlSJ/PROYECTO/2010.
Expediente:

GOI\lERNO DEL ESIADO
DE MORE LOS
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C. ILIANA GABRIELARIVASAVILA.
PRESENTE

EI que suscribe, Lic. Jorge Escutia Villegas, Jefe de la Unidad de Informacion
Publica del Hospital del Nino Morelense, por este medio doy contestacion a la
solicitud de informacion de fecha trece de enero del ana dos mil diez, recibida
en esta Unidad de Informacion Publica del Hospital del Nino Morelense,
consistente en " ...Solicito a ustedes si pudieran apoyarme con la
siguiente informacion: el detalle del Consumo mensual que tuvo su
institucion en el trimestre (julio-septiembre) del presente ano en
cuanto a Medicamentos, Psicotropicos y Estupefacientes, Lacteos,
material de curacion, material radiologico, material de laboratorio y
medicina preventiva.

Esta informacion debe incluir clave del medicamento 0 insumo (segun
CBM 0 catalogo interno), descripcion del medicamento, Proveedor
Ganador, Cantidad Ejercida, Importe, Cantidad Minima y Maxima,
Numero de licitacion, Compra directa 0 la que corresponda, No. de
Factura 0 Contrato, Delegacion y Unidad compradora para cada clave
de medicamento 0 insumo segun CBM. Enviar via electronica en
formato Excel. No enviar a compranet" ...

Envfo a usted en formate Excel, tal como 10 solicito el listado de consumo
correspondiente a los meses de Julio, Agosto y Septiembre del ana dos mil
nueve, mismo que incluye las c1aves internas, descripcion del producto,
cantidad ejercida e importe de los siguientes rubros:

Material de Curacion.
Material de Laboratorio.
Material Radiologico.
Lckteos.
Medicamentos.
Medicamentos Psicotropicos.

Por cuanto hace a la unidad de Compra, se Ie hace saber que esta corresponde
al Departamento de Recursos Materiales del Hospital del Nino Morelense.

Morelos, Tierra de Libertad y Trabajo ••
GOMEZ AzcARA TE No 205 COL. LOMAS DE LA SELVA C.P.62270

CUERNA VACA, MORELOS, MEXICO
http://www.hnm.org.mx
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Hos ital del Nino Morelense
DPTO. SERVo JURIDICOS.
SUBDIRECCI N ADMINISTRATIVA
Oficio Num: HNM/SAlSJ/PROYECTO/2010.
Ex ediente:

GOl\IERNO DEL ESTA.DO

DE MORE LOS
2006 ·2011
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Por otra parte, considero pertinente hacer saber a usted, que el control de
Inventarios se maneja conforme al Sistema Primeras Entradas - Primeras
Salidas, por 10 que no es posible presentar dicho inventario por Producto
suministrado, el proveedor que 10 surti6 y 105 datos relativos a dichas
adquisiciones, en el periodo que 10 solicita.

LIC. JORGE ESCUTIA VILLEGAS.
ENCARGADO DE LA UNlOAD DE INFORMACION
PUBLICA EN EL HOSPITAL DEL NINO MORELENSE.
C.c.p. c.P. Claudio Hernandez Madas. Subdirector Administrativo del HNM y Secretario Tecnico del CIC. Para
conocimiento.
JEV*dgpo.

Morelos, Tierra de Libertad y Trabajo .•
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